
Boxer TV A/S

Langebrogade 1, 1., 1411 København K

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 29 93 94 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /5 2017

Åsa Kristina Sundberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Noter, regnskabspraksis 19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Boxer TV A/S
Langebrogade 1, 1.
1411 København K

Telefon: 70332033
Hjemmeside: www.boxertv.dk

CVR-nr.: 29 93 94 70
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Åsa Kristina Sundberg, formand
Åsa Maria Ragnar
Helena Nathhorst

Direktion

Ulf Lund

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Teracom Group AB (556842-4856), Stockholm, Sverige .

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Teracom Group AB
Lindhagensgaten 122
112 51 Stockholm
Sverige

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	605.620	581.594	621.343	613.317	558.976
Bruttofortjeneste	33.561	26.817	45.800	34.391	-158.646
Resultat før finansielle poster	-26.816	-19.180	1.586	2.180	-184.322
Resultat af finansielle poster	21	-11	58	-113	-2.698
Årets resultat	-17.720	-4.439	11.935	25.635	-113.031
Balance					
Balancesum	164.348	163.456	201.363	192.240	211.089
Egenkapital	19.604	17.324	21.763	9.827	-223.301
Antal medarbejdere					
	122	83	83	52	38
Nøgletal i %					
Bruttomargin	5,5%	4,6%	7,4%	5,6%	-28,4%
Overskudsgrad	-4,4%	-3,3%	0,3%	0,4%	-33,0%
Afkastningsgrad	-16,3%	-11,7%	0,8%	1,1%	-87,3%
Soliditetsgrad	11,9%	10,6%	10,8%	5,1%	-105,8%
Forrentning af egenkapital	-96,0%	-22,7%	75,6%	-24,0%	41,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og nøgletal 2015. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2012. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Boxer TV A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er tv-distribution og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på TDKK 17.720, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK 19.604.

Resultat før skat er et underskud på TDKK 26.795. Skatteindtægten på TDKK 9.075 (TDKK 14.752 i 2015) skyldes, at selskabet har akkumulerede underskud, som det sambeskattede søsterselskab Teracom A/S kan anvende på TDKK 12.715 samt en nedskrivning af skatteaktivet på TDKK 3.640.

Skatteaktivet er efter nedskrivningen bogført til en værdi af TDKK 57.860. Værdien af skatteaktivet er fastsat ud fra en vurdering af udnyttelsen af det skattemæssige underskud til fremførelse hen over en 5 årig tidshorisont.

Nettoomsætningen i 2016 er steget med 4 % i forhold til 2015.

Stigningen i personaleomkostningerne kan henføres til en vellykket insourcing af ydelser til teknisk kundeservice.

Boxer TV A/S' likvide beholdninger indgår i balancen i posten gæld til tilknyttede virksomheder, da der er indgået en cashpool-ordning med moderselskabet Teracom Group AB.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den 7. december 2016 har selskabets ejer Teracom Group AB indgået aftale med SE a.m.b.a. om sidstnævntes køb af selskabet. Købet er betinget af myndighedsgodkendelser, som forventes opnåede i løbet af kalenderåret 2017. Det nye ejerskab forventes at få en positiv effekt på selskabets fremadrettede resultater, herunder på grund af potentielle synergier.

Det er fortsat ledelsens mål, at selskabet skal opnå en mærkbar indtjeningsfremgang frem imod den nuværende licensperiodes udløb i april 2020 inkl. de forventede synergieffekter og resultatet forventes allerede i 2017 at blive mærkbart forbedret i forhold til 2016.

Målsætning for det underrepræsenterede køn

Det er Boxer A/S' målsætning, at kønsfordelingen minimum skal være 40% af hvert køn. Denne målsætning er nået både på medarbejder-, ledelses- og bestyrelsesniveau.

Ledelsesberetning

Miljøansvar

Teracom Group AB, som Boxer A/S er en del af, omtaler i sin årsrapport de miljømæssige påvirkninger, som gruppeselskaberne er årsag til samt de indsatser, der bliver gjort for at mindske disse påvirkninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Nettoomsætning	2	605.620	581.594
Omk. til indkøb, transmission og tilvejebringelse		-479.988	-465.308
Andre eksterne omkostninger		-92.071	-89.469
Bruttoresultat		33.561	26.817
Personaleomkostninger	3	-59.820	-45.772
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-459	-225
Andre driftsomkostninger		-98	0
Resultat før finansielle poster		-26.816	-19.180
Finansielle indtægter	4	100	44
Finansielle omkostninger	5	-79	-55
Resultat før skat		-26.795	-19.191
Skat af årets resultat	6	9.075	14.752
Årets resultat		-17.720	-4.439

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-17.720	-4.439
		-17.720	-4.439

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Software		0	9
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	9
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.208	289
Indretning af lejede lokaler		537	121
Materielle anlægsaktiver	8	1.745	410
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		7.019	8.850
Deposita		1.484	2.156
Finansielle anlægsaktiver	9	8.503	11.006
Anlægsaktiver		10.248	11.425
Varebeholdninger		6.590	3.815
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.575	58.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.140	1.831
Andre tilgodehavender		272	773
Udskudt skatteaktiv	10	57.860	61.500
Selskabsskat		14.617	21.084
Periodeafgrænsningsposter		4.046	4.260
Tilgodehavender		147.510	148.216
Omsætningsaktiver		154.100	152.031
Aktiver		164.348	163.456

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		19.104	16.824
Egenkapital		19.604	17.324
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	4.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.298	39.048
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.871	7.024
Anden gæld		47.503	41.019
Periodeafgrænsningsposter		50.072	55.041
Kortfristede gældsforpligtelser		144.744	146.132
Gældsforpligtelser		144.744	146.132
Passiver		164.348	163.456
Indregning og måling af udskudt skatteaktiv	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overkurs ved	Overført	I alt
	TDKK	emission	resultat	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	0	16.824	17.324
Tilskud fra moderselskab	0	20.000	0	20.000
Årets resultat	0	0	-17.720	-17.720
Overført fra overkurs ved emission	0	-20.000	20.000	0
Egenkapital 31. december	500	0	19.104	19.604

Noter til årsregnskabet

1 Indregning og måling af udskudt skatteaktiv

Som beskrevet i beretningen, har Teracom Group AB indgået en aftale om at sælge aktierne i Boxer TV A/S til SE a.m.b.a. Det endelige salg afventer myndighedsgodkendelser og forventeligt i løbet af 2017. Det er ledelsens vurdering, at salget vil blive godkendt, og årsregnskabet er aflagt under forudsætning heraf.

Selskabet har igennem de seneste år anvendt realiserede skattemæssige underskud og en andel af fremførbare skattemæssige underskud ved sambeskatningen med Teracom A/S, hvilket har indgået som et element ved den regnskabsmæssige værdiansættelse af det udskudte skatteaktiv.

Hvis salget af Boxer TV A/S bliver endeligt, udtræder selskabet af sambeskatningen med Teracom A/S, og herefter vil udnyttelsen af selskabets historiske skattemæssige underskud alene skulle opnås ved fremtidige overskud i Boxer TV A/S.

Selskabets ledelse har foretaget en vurdering af den fremtidige indtjening i Boxer TV A/S og udnyttelsen af det skattemæssige underskud ved fremtidig indtjening. Det er ledelsens vurdering, at det udskudte skatteaktiv pr. 31. december 2016 kan værdiansættes til DKK 57,9 mio. Der henvises til note 10 for yderligere specifikation heraf.

Vurderingen er baseret på ledelsens forventninger til de fremtidige resultater, herunder allerede kendte og forventede resultatforbedringer samt forventede synergieffekter som følge af det nye ejerskab, herunder i form af lavere indkøbspriser og lavere driftsomkostninger.

Det skal understreges, at der naturligvis er et væsentligt element af usikkerhed i vurderingen af den fremtidige indtjening, herunder i relation til den faktiske markedsudvikling. Skulle ovenstående forudsætninger ikke blive opfyldt, vil det kunne have en væsentlig indflydelse på værdien af det udskudte skatteaktiv.

2 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland

	2016 TDKK	2015 TDKK
	605.620	581.594
	605.620	581.594

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	54.056	41.913
Pensioner	3.286	1.948
Andre omkostninger til social sikring	772	605
Andre personaleomkostninger	1.706	1.306
	<u>59.820</u>	<u>45.772</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>122</u>	<u>83</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	100	44
	<u>100</u>	<u>44</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1	8
Andre finansielle omkostninger	49	2
Kursreguleringer omkostninger	29	45
	<u>79</u>	<u>55</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 TDKK	2015 TDKK
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-12.705	-14.662
Årets udskudte skat	3.640	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10	-90
	-9.075	-14.752
7 Immaterielle anlægsaktiver		Software TDKK
Kostpris 1. januar		1.635
Kostpris 31. december		1.635
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.626
Årets afskrivninger		9
Ned- og afskrivninger 31. december		1.635
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0
8 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
		Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	2.036	641
Tilgang i årets løb	1.275	609
Afgang i årets løb	-616	-641
Kostpris 31. december	2.695	609
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.747	520
Årets afskrivninger	341	109
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-601	-557
Ned- og afskrivninger 31. december	1.487	72
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.208	537

Noter til årsregnskabet

9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder TDKK	Deposita TDKK
Kostpris 1. januar	8.850	2.156
Årets afgang	-1.831	-672
Kostpris 31. december	<u>7.019</u>	<u>1.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.019</u>	<u>1.484</u>

10 Udskudt skatteaktiv

	2016 TDKK	2015 TDKK
Forskelsværdi af anlægsaktiver	6	-8
Overført til udskudt skatteaktiv	104.464	111.294
Periodeafgrænsningsposter, aktiv	563	317
Periodeafgrænsningsposter, passiv	-11.016	-12.109
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-140.620	-149.288
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>46.603</u>	<u>49.794</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	104.464	111.294
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>-46.604</u>	<u>-49.794</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>57.860</u>	<u>61.500</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	325	437
Mellem 1 og 5 år	<u>352</u>	<u>677</u>
	<u>677</u>	<u>1.114</u>
Huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelig lejekontrakt indtil 1. juli 2020	10.307	13.029
Leasingforpligtelser, tilknyttede virksomheder	661.661	801.603

Andre eventualforpligtelser

Koncernens to danske selskaber, Teracom A/S og Boxer TV A/S, hæfter solidarisk for skat af koncernens danske sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Boxer TV A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen i Danmark. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Teracom Group AB

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Teracom A/S

Søsterselskab

Teracom AB

Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet får udført anlægs- og driftsprojekter af Teracom A/S.

Transaktionerne imellem nærtstående parter afregnes efter fastsatte årskontrakter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Teracom Group AB, Lindhagensgatan 122, S122 51 Stockholm.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Boxer TV A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Omk. til indkøb, transmission og tilvejebringelse

Omk. til indkøb, transmission og tilvejebringelse indeholder det forbrug, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter, regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dansk søsterselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede tilgodehavender og deposita.

Noter, regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje m.v. samt periodiserede udgifter til provisioner til forhandlere.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$